
Prot. n. 5632

- Vista la documentazione presentata dal Sig. Lambertucci Mario nato a Colmurano (Mc) il
30/11/1960 e residente a Colmurano in Via Roma n. 16, in qualità di Presidente della Società Operaia
di Colmurano, per lo svolgimento della manifestazione denominata "Borgo in Festa – Castagnata e
Polentone 2018”;

- Preso atto che la manifestazione si svolgerà nei giorni 20 e 21 ottobre  2018;

- Considerato che per tale manifestazione si prevede una notevole affluenza di veicoli e
persone;

- Dato che tale manifestazione si svolgerà  nel Centro Storico di Colmurano e nelle aree
periferiche dello stesso;

- Considerato altresì la necessità, a tutela della pubblica incolumità e del pubblico interesse,
di dover disciplinare la circolazione stradale sulle strade urbane interessate;

- Visto l'art.7 del D.Lgs. 30/04/1992, n.285, recante il Nuovo Codice della Strada;

- Visto il Regolamento di esecuzione del Codice della Strada, approvato con D.P.R.
16/12/1992
n.495;

-Vista la circolare del Capo della Polizia e Direttore generale della Pubblica
Sicurezza, Dott. Franco Gabrielli,  in materia di sicurezza per spettacoli aperti al pubblico e
viste le successive circolari in materia di pubblica sicurezza e safety;

ORIGINALE

Registro Generale n. 100

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 100 DEL 17-10-2018

Ufficio: POLIZIA MUNIC.

COMUNE  DI  COLMURANO
PROVINCIA DI MACERATA

Tel. 0733 508287 – Fax 0733 508112                             C.A.P. 62020                             P.IVA e Cod. Fisc. 00267160430
Sito internet: www.comune.colmurano.mc.it                   C.C.P. 13045620                        E-mail: comune@colmurano.sinp.net

Oggetto: DISPOSIZIONI E MODIFICHE ALLA VIABILITA' NEL CENTRO
STORICO DI COLMURANO IN OCCASIONE DELL'EVENTO
"CASTAGNATA E POLENTONE 2018".

Ordinanza del Sindaco n.100 del 17-10-2018 - Comune di Colmurano



ORDINA

Per i motivi di cui in premessa, nelle seguenti vie e piazze del Centro Storico di
Colmurano, i conducenti di qualsiasi veicolo dovranno rispettare le disposizioni di seguito riportate:

1 - DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA CON RIMOZIONE COATTA  0-24 DAL  20  AL 21
OTTOBRE  2018  IN:

- Via Messina;
- Via SS. Annunziata;
- Via Pallia;
- Via Roma;
- Piazza San Rocco;

2 - DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA CON RIMOZIONE COATTA  DALLE ORE 14.00
ALLE ORE 23.00 DEL GIORNO 20 OTTOBRE 2018  e   DALLE ORE 07.30 ALLE ORE 23.00
DEL 21 OTTOBRE 2018  IN :

- Piazza Umberto I;
- Piazza degli Eroi;
- Via del Borgo lato sinistro;

3 - DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA CON RIMOZIONE COATTA  DALLE ORE 07.30
ALLE ORE 22.00 DEL GIORNO 21 OTTOBRE 2018 IN :

- Viale E. De Amicis fino a intersezione con Via G. Leopardi;

4 - DIVIETO DI SOSTA  0-24 CON RIMOZIONE COATTA DA GIOVEDÌ 18/10/2018  A
MERCOLEDÌ 24/10/2018 IN :

Strada comunale delle Cete, lato destro, dall'intersezione con via Leopardi.-
Via G. Leopardi, lato destro con direzione da V.le E. De Amicis verso Via del Borgo.-
Via del Borgo lato sinistro.-
Piazza Carradori.-

    5 – SOSTA VEICOLI DEI DIVERSAMENTE ABILI

Vengono riservati appositi spazi temporanei, nei giorni 20 e 21 ottobre p.v., dalle ore 09.00
alle ore 22.00, individuati e delimitati da coni di segnalazione e cartelli stradali verticali fig.79/A  del
Regolamento del Codice della Strada, per la sosta dei veicoli dei portatori di handicap, muniti di
apposito contrassegno, nel piazzale posto alle spalle del plesso scolastico E. De Amics
ricadente presso Via Leopardi ( circa 10 posti auto).

Altri spazi riservati ai veicoli dei diversamente abili sono stati individuati in una porzione di
circa 20 metri lineari di Via Nuova del Molino (tratto iniziale);

             I veicoli adibiti al carico e scarico delle merci, autorizzati dalla Polizia Locale, ovvero, muniti
di permesso, sono esclusi al rispetto dei divieti sopra indicati, per il tempo strettamente necessario a
dette operazioni.

Ordinanza del Sindaco n.100 del 17-10-2018 - Comune di Colmurano

Pag. 2



All’intersezione tra Via E. De Amicis e Via Nuova del Molino viene riservato un parcheggio
per il personale di  Soccorso ed autorizzati.

E’ fatto divieto di accesso a qualsiasi tipo di veicolo in Via G. Leopardi, con direzione da C.da
Cete verso V.le E. De Amicis.

Al fine di tutelare la pubblica incolumità verranno installati dissuasori mobili per delimitare
l’area della manifestazione e tale posizionamento verrà effettuato nelle ore antecedenti l’evento.

Il Responsabile della Polizia Locale, é autorizzato a porre in essere ulteriori o diversi
provvedimenti inerenti la circolazione stradale qualora motivi di sicurezza o di interesse pubblico ne
consigliassero l'adozione (istituzione di sensi unici, obbligo di dare la precedenza, direzioni
obbligatorie, divieti di sosta, istituzione di parcheggi ecc...), come disposto dalla ordinanza sindacale
n. 02/2015.

L'Ufficio Tecnico Comunale é incaricato dell'esecuzione del presente provvedimento.
Tali divieti dovranno essere resi noti mediante l'apposizione di cartelli regolamentari.
A norma dell’art. 3 comma 4 della legge 7 agosto 1990, n.241, si avverte che avverso la

presente ordinanza, in applicazione della legge 6/12/1971, n.1034 e successive modificazioni,
chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla
pubblicazione, al T.A.R. Marche.

In riferimento al disposto dell’art. 37 comma 3 del D.Lgs. n.285/92, sempre nel termine di
60 giorni dalla pubblicazione, può essere proposto, da chi ne abbia interesse, ricorso al Ministero dei
Lavori Pubblici in relazione alla natura dei segnali apposti, avvalendosi della procedura di cui all’art.
74 del regolamento di attuazione e di esecuzione del Codice della Strada, approvato con D.P.R. n.
495/92.

Copia della presente ordinanza dovrà essere pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune e
trasmessa al Comando Stazione Carabinieri di Urbisaglia; al 5° Dipartimento – Settore Viabilità della
Provincia di Macerata; alla Prefettura di Macerata; alla Questura di Macerata; all’Ufficio Tecnico
Comunale ed alla Polizia Locale.

E' FATTO OBBLIGO A CHIUNQUE SPETTI DI OSSERVARE E FAR OSSERVARE
QUANTO INDICATO NELLA PRESENTE ORDINANZA.

Contro i trasgressori si procederà a termini di legge.

IL SINDACO
      (Ins. Ornella Formica)

***************************************************************************
___________________________________________________________________________

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Istruttore Amministrativo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia
della  presente  deliberazione   viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web
istituzionale di questo Comune (www.comune.colmurano.sinp.net) dal  19-10-2018 .

Ordinanza del Sindaco n.100 del 17-10-2018 - Comune di Colmurano

Pag. 3

http://www.comune.colmurano.sinp.net/


.

IL MESSO COMUNALE
( Dott. Mario Piccinini)

Ordinanza del Sindaco n.100 del 17-10-2018 - Comune di Colmurano

Pag. 4


